СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЗАТО пос. ВИДЯЕВО
(четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ

31.10.2014 № 231
пос. Видяево

О внесении изменений и дополнений в
Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации ЗАТО п. Видяево

Заслушав и обсудив информацию представленную администрацией ЗАТО Видяево, заключение комиссии по законодательной, правоохранительной, антикоррупционной деятельности и безопасности жизнедеятельности Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево, руководствуясь изменениями, внесенными в законодательные акты Мурманской области, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации  ЗАТО п. Видяево, утверждённое решением Совета депутатов ЗАТО Видяево от 09.12.2011 г. № 345 (в редакции решений Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 21.12.2011 г. № 354;от 12.04.2012 г. №14;от 14.11.2012 г. №75; от 11.02.2013 г. №94), изменения и дополнения следующего содержания:
1.1. В Главе IV:
         -пункт 1. дополнить абзацем следующего содержания:

«-при голосовании на заседании Комиссии, в случае равного распределения голосов имеет право решающего голоса.»;
         -в пункте 1. слово «,определения,» исключить;
         1.2. В Главе V:
-подпункт 3) пункта 1. изложить в новой редакции:

« рассматривают представления органа, осуществляющего управление в сфере образования, об исключении несовершеннолетних, не получивших общего образования, из образовательной организации и по другим вопросам их обучения в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 29.12.2012            № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»».

  -пункт 1. дополнить подпунктом 7) следующего содержания:

« 7) обеспечивает координацию деятельности органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по предупреждению безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, выявление и устранение причин и условий, способствующих этому, защиту прав и законных интересов несовершеннолетних, социально-педагогическую реабилитацию несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, выявление и пресечение случаев вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений и антиобщественных действий»;
         1.3. В Главе IX:
          - в пункте 1. слова «, определения и представления» исключить;
          - в пункте 3. слова «,а также настоящим Положением» исключить;
          - во втором абзаце пункта 4. слова «и представления» исключить;
          - в третьем абзаце пункта 4. слово «(представления)» исключить.
       1.4. В Главе XII:
      -в первом абзаце исключить слова «регионального фонда компенсаций, образованного в составе».
         2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Вестник Видяево»
Глава муниципального образования,
председатель Совета депутатов ЗАТО Видяево                              С.М.Дубовой